ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện TBKL

của Ban Thường vụ Huyện ủy

tại Thông báo số 212-TB/HU

ngày 06-8-2021

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Thành viên Ban chỉ đạo Covid-19 huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 212-TB/HU ngày 06-8-2021 về Kết luận của Ban

Thường vụ Huyện ủy (có các văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện tốt hơn nữa chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh, của huyện về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 với

phương châm “chống dịch như chống giặc”, tuyệt đối không được lơ là, chủ

quan, bị động, mất cảnh giác trong bất kỳ tình huống nào.

2. Triển khai thực hiện kịp thời Dự án hỗ trợ trồng rừng sản xuất trên đất

trống, đồi núi trọc, đất bạc màu năm 2021 trên địa bàn huyện.

3. Triển khai tốt phương án phòng, chống bão lũ trong mùa mưa; thực hiện tốt

việc bảo vệ các công trình thủy lợi phục vụ sản xuất.

4. Tiếp tục đẩy mạnh xây dựng sản phẩm OCOP đạt chuẩn; tiếp tục thực hiện

có hiệu quả Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

gắn với xây dựng văn minh đô thị.

5. Triển khai đồng bộ các giải pháp về phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết

Dengue trên địa bàn huyện; phải khẩn trương, quyết liệt thực hiện có hiệu quả các

giải pháp để dập dịch, không để dịch bệnh bùng phát.

6. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước đối với hoạt động tôn giáo, kịp thời

phát hiện, xử lý nghiêm các hoạt động tôn giáo trái pháp luật.

7. Tiếp tục triển khai thực hiện cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách

làm của đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” trên địa bàn

huyện; Nghị quyết số 02-NQ/HU ngày 08-7-2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy

về cải tọa vườn tạp, phát triển kinh tế vườn hộ gia đình, giảm nghèo bền vững đến

năm 2025.

8. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phải nâng cao vai trò trong chỉ

đạo điều hành triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương; phân công

cán bộ trực lãnh đạo 24/24 để kịp thời xử lý tình huống, vấn đề phát sinh đột xuất.

2

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-08-12T10:27:01+0700

		2021-08-12T11:02:22+0700

		2021-08-12T11:02:22+0700

		2021-08-12T11:02:22+0700

		2021-08-12T11:02:22+0700